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BÁO CÁO 

Tình hình Kinh tế- Xã hội ngày 26/8/2025 trên địa bàn xã Ba Động  

 

 Theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1021/UBND-

KTTH ngày 06 tháng 8 năm 2025 về việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo. 

Ủy ban nhân dân xã Ba Động báo cáo tình hình kinh tế - xã hội trong ngày 

26/8/2025 (từ 10 giờ ngày 25/8/2025- đến 10 giờ ngày 26/8/2025) như sau:  

1. Tình hình thực hiện 

Tiếp tục chỉ đạo tổ chức thực hiện các giải pháp phát triển kinh tế - xã hội 

nhằm hoàn thành các chỉ tiêu đề ra; cập nhật kịp thời, niêm yết công khai rõ 

ràng, đầy đủ các thủ tục hành chính liên quan đến ngành, lĩnh vực thuộc mình 

quản lý tại trụ sở cơ quan và tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; niêm 

yết công khai nội dung hướng dẫn thực hiện phản ánh, kiến nghị của cá nhân tổ 

chức theo quy định, đảm bảo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân tiếp cận, tìm hiểu và 

thực hiện đảm bảo không bị gián đoạn thủ tục hành chính trong quá trình triển 

khai chính quyền địa phương 2 cấp. Tình hình thực hiện các lĩnh vực như sau: 

1.1 . Lĩnh vực kinh tế 

- Về Nông nghiệp và Môi trường:  

+ Công tác tài nguyên, môi trường: Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn về 

công tác tài nguyên, môi trường. 

+ Công tác thú y: Tình hình dịch bệnh tả lợn Châu phi còn vẫn xảy ra trên 

địa bàn. Tiếp tục chỉ đạo các phòng, cơ quan chuyên môn bám sát cơ sở để nắm 

bắt kịp thời tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm để có biện pháp dập 

dịch kịp thời không để dịch bệnh lây lan. Đến nay đã từng bước được kiểm soát, 

xử lý kịp thời theo đúng quy trình quy định. Triển khai thực rà soát tổng đàn gia 

súc, gia cầm; đề xuất bổ sung kinh phí hỗ trợ hộ có heo dịch bệnh; triển khai 

thực hiện Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 5/6/2025 của Chính phủ. 

- Về lĩnh vực Công thương: Rà soát lại các nhiệm vụ của địa phương liên 

quan đến công tác nghiệm thu (lần 3) Thủy điện Sông Liên 1. 

- Về Tài chính – đầu tư công: Gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường danh 

mục đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 và năm 2025 

chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn xã Ba Động. 

 1.2. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội 

- Về y tế: Thực hiện quản lý nhà nước về lĩnh vực Y tế trên địa bàn. 

- Về giáo dục: Kế hoạch khung khai giảng năm học 2025-2026, công văn 

kiểm tra công tác chuẩn bị buổi lễ khai giảng. 



2 

 

- Về công tác Chính sách xã hội: Tiếp nhận 14 hồ sơ xác định mức độ 

khuyết tật và 02 hồ sơ hưu trí xã hội. 

1.3. Công tác tổ chức nhà nước, tư pháp 

- Lĩnh vực giải quyết TTHC: Lĩnh vực giải quyết TTHC: Trong ngày, tổng 

số hồ sơ đã tiếp nhận mới 16 hồ sơ, kỳ trước chuyển qua là 30 hồ sơ, đã giải 

quyết 16 hồ sơ đạt 34,78%, trong đó trả kết quả trước hạn và đúng hạn 16 hồ 

sơ, trễ hạn 0 hồ sơ; số hồ sơ đang giải quyết còn trong hạn 30 hồ sơ chiếm 

65,21%; tỷ lệ hồ sơ đủ thành phần và số hóa đạt 100%. 

- Công tác Tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo: Trong ngày 

10 giờ 00 ngày 25/8/2025 – 10 giờ 00 ngày 26/8/2025, tiếp 0 lượt công dân, có 0 

đơn thư khiếu nại, tố cáo. 

 1.4. Về An ninh, trật tự - an toàn giao thông: cung cấp thông tin nạn nhân 

bị tai nạn có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã gửi Ban An toàn giao thông 

tỉnh tổng hợp.. 

2. Khó khăn, vướng mắc: Không có. 

3. Đề xuất, kiến nghị: Không có. 

Ủy ban nhân dân xã Ba Động kính báo cáo./. 

Nơi nhận:                                                                        
- Sở Tài chính; 

- Thường trực ĐU xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các đơn vị trực thuộc UBND xã; 

- Công an xã;  

- Cơ quan QS xã; 

- Lưu: VT.PKT(Xuyên) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Thị Bích Lê 
 


		2025-08-26T15:48:06+0700


		2025-08-26T16:24:31+0700


		2025-08-26T16:24:31+0700


		2025-08-26T16:24:31+0700




